
 
 

        Anno Scolastico 2022/2023 
Circolare n. 14 
 
Monreale, 13/09/2022 

 
 ALL’ALBO  
 
 A TUTTO IL PERSONALE 
 
 ALLE FAMIGLIE DEGLI ALUNNI 
 
 AL DSGA 
  
 
OGGETTO: AVVIO DELLE LEZIONI A.S. 2022-2023 

 

Visto il Calendario Scolastico regionale D.A. n. 1101 del 10/06/2022 

Vista la LEGGE 30 dicembre 2021, n. 234 c. 329-338 

Visto il Quadro orario classi quinte scuola Primaria (LEGGE 30 dicembre 2021, n. 234 commi 

329-338) delibera n. 5 del Collegio Docenti del 08/09/2022 

Vista la delibera n. 191 del Consiglio di Istituto del 13/09/2022 

Vista la nota del Comune di Monreale per l’allestimento dei seggi per le consultazioni elettorali 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DISPONE 

Le seguenti modalità di avvio delle lezioni per l’anno scolastico 2022-2023: 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA

 

AVVIO A.S. ORARIO

SEZ.A TN

SEZ.B TN

SEZ.C TN

SEZ.D TN

SEZ. E TR

SEZ. B TR

SEZ.X TN

PIOPPO INFANZIA PALAZZO CIOLINO

19 SETT. H 

8:00

Nuovi 

inserimenti

20 SETT. H 

8:00 

Tutti i 

rimanenti 

alunni

SEZIONI INFANZIA

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“MARGHERITA DI NAVARRA” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

VIA PAPA GIOVANNI PAOLO II - 90046 – MONREALE – PA 

TEL.: 0916535962 - 0916153720 

e-mail: paic85800d@istruzione.it 

 

 

file://///SERVER/pubblica/circolari/Circolari%202009-2010/paic85800d@istruzione.it


 

 

 

 
 

SCUOLA PRIMARIA 
 

 

 

AVVIO A.S. ORARIO

SEZ.A

SEZ.B

SEZ.C

19 SETT. H 

8:00 

alunni degli 

anni 

precedenti

20 SETT. H 

8:00 i nuovi 

inserimenti

SAN MARTINO INFANZIA

SEZIONI INFANZIA

SEZIONI INFANZIA

SEZ.A TR

SEZ.B TR

SEZ.D TR

SEZ.F TR

SEZ. C TN

19 SETT. H 8:00 Tutti gli 

alunni

VILLACIAMBRA PLESSO INFANZIA 

AVVIO A.S. ORARIO

1A

1B

2A

2B

2C

3A

3B

4A

4B

5

PIOPPO PLESSO D'ACQUISTO

CLASSI SCUOLA PRIMARIA

20 SETT. H 8:00

19 SETT. H 8:00



 

 

 

 

 

 

 

 

 

AVVIO A.S. ORARIO

4A

4B

PIOPPO PLESSO CENTRALE

CLASSI SCUOLA PRIMARIA

20 SETT. H 8:00

AVVIO A.S. ORARIO

1A

2A

2B

3A

3B

4A

5A

21 SETT. H 8:00

19 SETT. H 8:00

SAN MARTINO PRIMARIA

CLASSI SCUOLA PRIMARIA

CLASSI S. PRIMARIA AVVIO A.S. ORARIO

5A 19 SETT. H 8:00

5B

1A 20 SETT. H. 8:00

1B

1C

VILLACIAMBRA PLESSO G. ALBANO 

CLASSI SCUOLA PRIMARIA AVVIO A.S. ORARIO

2A 19 SETT. H 8:00

2B

3A

3B

4A

4B

VILLACIAMBRA PLESSO INFANZIA 



SCUOLA SECONDARIA I° 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

AVVIO A.S. ORARIO

1A

1B

1E

2A

2B

3A

3B

3E

PIOPPO PLESSO CENTRALE

CLASSI S. SECONDARIA

19 SETT. H 8:00

CLASSI S. SECONDARIA AVVIO A.S. ORARIO

1D 19 SETT. H 8:00

2D

2C

3D

3C

VILLACIAMBRA PLESSO SCUOLA SECONDARIA 

CLASSI S. SECONDARIA AVVIO A.S. ORARIO

1C 19 SETT. H 8:00

VILLACIAMBRA PLESSO G. ALBANO 

AVVIO A.S. ORARIO

1F

1G

2F 19 SETT. H 8:00

3F

2G

21 SETT. H 8:00

CLASSI S. SECONDARIA

SAN MARTINO SECONDARIA



Gli alunni delle classi prime della scuola primaria di Pioppo e Villaciambra e gli alunni delle classi 

prime della scuola primaria e della scuola secondaria di San Martino delle Scale saranno accolti 

dalla Dirigente Scolastica nei plessi di appartenenza, secondo la tabella di avvio sopra disposta.  

 

Si comunica, inoltre, quanto segue: 

• L’orario delle attività didattiche, a partire dal giorno 19 settembre e fino al 30 settembre, 

sarà dalle ore 8:00 alle ore 12:00; 

• Gli alunni del corso ad indirizzo musicale svolgeranno le attività musicali dalle ore 12:30, a 

partire da mercoledì 21 settembre e fino a venerdì 30 settembre; 

• Gli alunni delle classi quinte della scuola primaria, a partire dal giorno 3 ottobre, a seguito 

dell’introduzione del docente per l'insegnamento dell'educazione motoria, svolgeranno un orario 

settimanale pari a 29 ore, da distribuirsi in attività didattiche curriculari dalle ore 8:00 alle ore 

14:00 dal lunedì al giovedì e dalle ore 8:00 alle ore 13:00 il venerdì. 

 

Infine, in occasione delle prossime consultazioni elettorali, i plessi di seguito indicati, individuati 

quali seggi, rimarranno a disposizione dell’Amministrazione Comunale per lo svolgimento delle 

operazioni elettorali nei giorni di lunedì 26 e martedì 27 settembre. 

Pioppo: Plesso Centrale, via Papa Giovanni Paolo II 

Villaciambra: Plesso Infanzia, via Altofonte, 49 

San Martino delle Scale: Plesso Scuola Primaria e Secondaria, piazza Platani, 2. 

 

Nei suddetti plessi, le lezioni riprenderanno mercoledì 28 settembre.  

 

L’orario provvisorio delle lezioni sarà comunicato mediante apposita circolare. 

 

 

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                              Dott.ssa Patrizia Roccamatisi 

  
Pubblicato all’Albo il  13/09/2022 

 

Nr.pr. reg. albo      14 


		2022-09-13T17:04:05+0200
	PATRIZIA ROCCAMATISI




